



Klass 6 i Tjusta skola

Detta är Percy Säfström och hans klass 6 utanför Tjusta vackra gamla skola. Längst till vänster står Lukas Lundemo som för dagen hälsade på hos storasyster Lotte. Efter Lotte Lundemo står: Marielle Nygren, Camilla Söderlund, Agneta Bergman, Anneli Höglin, Anette Elfström, Eva Lundberg, Lotta Lidström, Mikael Sjölander, Martin Forssell, Jonas Wallberg, Gert Brodin, Stefan Fredriksson Johan Malmström, Fredrik Johansson, Patrik Nyberg och så läraren Percy Säfström.

HÅTUNA: Den rödmålade skolan skulle kunna vara hämtad direkt ur läseboken om Sörgården. Årtalet som står målat över Tjusta skola är 1898. Percy Säfström, tillsynsläraren, ställer upp alla 16 barnen som han har i sin sexa just den dagen.

– Men det ska egentligen vara ett par till, säger han.

Alldeles nyss har vi suttit inne i lärarrummet och talat med Percy Säfström om hans 27:e julotta som organist i Håtuna kyrka.

Vi har inte åkt mer än fem-sex mil från stan och vi hamnade mitt uppe i skolmiljö som känns tio gånger avlägsnare.

Små klasser. Sex lärare på heltid som vet det mesta om varenda elev. En skoldag som helt måste anpassas till de relativt långa och ganska så inveck-

lade skolskjutsarna.

– Ska man på en karta rita upp alla de sträckor som taxiägaren och hans dotter kör skolskjutsarna så blir det rena nystanet, säger Percy Säfström.

– Visst är det långt mellan människorna i våra trakter men det är nära i gemenskapen, fortsätter han.

Percy Säfström berättar om den riktigt proffsiga lokalrevyn som man håller sig med. Om de sju butikerna som försvunnit på en sträcka av en och en halv mil. Om fotbolls- och hockeyresor där alla hjälps åt om det finns plats i bilarna. Om gröna vågen-romantikens människor som börjat söka sig till trakten.

– Litet fundersamma var vi förstas. Men det har gått bra.

Det var jordbrukets rationalisering som avfolkade denna bygd. Ett tåg fanns det bara

55 elever i Tjusta nya skola som togs i bruk 1957 när de små byskolorna i Håbo, Tibble och Håtuna lades ned.

I dag har elevantalet i Tjusta skola vuxit till 96. Den fina gamla skolbyggnaden har nyligen rustats upp på nedervåningen för 400 000 kr. Det har gett två klassrum och två grupprum.

Percy Säfström har lagt ner sin själ i restaureringen av gamla skolan. Han har också själv satt upp gardinerna.

Alldeles innanför dörren står en relik: den gamla ringklockan från sekelskiftet.

– Får den stå i fred? undrar vi.

Percy Säfström tyckte nog att det var en typisk fråga av ett par tillresande från huvudstaden. I Tjusta skola är skadegörelse och vandalisering något okänt.